
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DO XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

Competência

Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       424.934,61      341.271,22      27.623,87             27.623,87       27.623,87 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro       422.867,40      332.765,74      26.887,89             26.887,89                          -         26.887,89 20/03/2023 20/03/2023
Março       435.239,50      340.850,61      27.408,91             27.408,91       27.408,91 20/04/2023 20/04/2023
Abril       449.533,29      352.285,48      28.356,15             28.356,15       28.356,15 20/05/2023 19/05/2023
Maio       439.810,78      290.722,31      23.789,89             23.789,89       23.789,89 20/06/2023 20/06/2023
Junho       443.814,92      291.246,81      23.763,84             23.763,84       23.763,84 20/07/2023 20/07/2023
Julho       409.408,77      273.655,65      22.344,17             22.344,17       22.344,17 20/08/2023 18/08/2023
Agosto       387.961,87      264.161,15      21.585,62             21.585,62       21.585,62 20/09/2023 20/09/2023
Setembro       394.858,17      266.348,15      21.749,67             21.749,67                      -   20/10/2023 20/10/2022
Outubro       412.844,21      274.347,78      22.394,43             22.394,43                      -   20/11/2023 31/01/2024
Novembro       403.027,45      263.912,98      21.567,78             21.567,78       21.567,78 20/12/2023 30/01/2023
Dezembro       403.687,63      266.862,98      21.793,68             21.793,68       21.793,68 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário       123.769,13      107.931,98         9.124,84               9.124,84         9.124,84 31/12/2023 21/12/2023

TOTAL    5.151.757,73  3.666.362,84    298.390,74           298.390,74                          -       254.246,64                  -   
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RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO XEXÉU (RGPS) 

Competência

Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       424.934,61      341.271,22      71.666,88             71.666,88             1.914,24       69.752,64 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro       422.867,40      332.765,74      69.880,70             69.880,70             1.914,24       67.966,46 20/03/2023 20/03/2023
Março       435.239,50      340.850,61      71.578,55             71.578,55             1.914,24       69.664,31 20/04/2023 20/04/2023
Abril       449.533,29      352.285,48      73.979,86             73.979,86             2.273,16       71.706,70 20/05/2023 19/05/2023
Maio       439.810,78      290.722,31      61.051,69             61.051,69             1.555,32       59.496,37 20/06/2023 20/06/2023
Junho       443.814,92      291.246,81      61.161,84             61.161,84             1.674,96       59.486,88 20/07/2023 20/07/2023
Julho       409.408,77      273.655,65      57.467,69             57.467,69             1.515,44       55.952,25 20/08/2023 18/08/2023
Agosto       387.961,87      264.161,15 55.473,85             55.473,85 1.471,57 54.002,28     20/09/2023 20/09/2023
Setembro       394.858,17      266.348,15      55.933,12             55.933,12             1.615,14                      -   20/10/2023 20/10/2022
Outubro       412.844,21      274.347,78      57.613,04             57.613,04             1.734,78                      -   20/11/2023 25/10/2022
Novembro       403.027,45      263.912,98      55.421,73             55.421,73             1.555,32       53.866,41 20/12/2023 30/01/2024
Dezembro       403.687,63      266.862,98      56.041,23             56.041,23             1.495,50       54.545,73 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário       123.769,13      107.931,98      22.665,72             22.665,72                          -         22.665,72 31/12/2023 20/12/2023

TOTAL    5.151.757,73  3.666.362,84    769.935,90           769.935,90           20.633,91                  -   
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